
RÉGION

AUVERGNE- RHÔNE-

ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N° 84-2022-162

PUBLIÉ LE 29 JUILLET 2022



Sommaire

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / Direction de

l'autonomie ressources

84-2022-07-01-00018 - Décision Tarifaire PEP SRA VF (4 pages) Page 4

84-2022-07-01-00019 - DT INITIALE OVE (17 pages) Page 8

84-2022-07-04-00051 - MESSIDOR Décision tarifaire initiale (5 pages) Page 25

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / Direction de la

santé publique

84-2022-07-26-00010 - Arrêté N° 2022-21-0057 - Portant habilitation

d'agents de l'agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes pour la

délivrance, aux personnes bénéficiant d'un traitement médical, d'une

autorisation de transport de médicaments stupéfiants ou contenant des

substances psychotropes. (2 pages) Page 30

84_DRFIP_Direction régionale des finances publiques

d'Auvergne-Rhône-Alpes / Cabinet du directeur

84-2022-07-29-00005 - Arrêté portant désignation de suppléance

aux

fonctions de Commissaire du Gouvernement

de la Cour d�Appel de Lyon

et du Tribunal judiciaire de Lyon (Intérim P. Carré) (2 pages) Page 32

84_MNC_Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de

sécurité sociale (antenne interrégionale de Lyon) /

84-2022-06-23-00017 - Arrêté n° 73-2022 du 23 juin 2022 portant

modification de la composition du conseil de l'union pour la gestion des

établissements des caisse d'assurance maladie (UGECAM) Rhône-Alpes (2

pages) Page 34

84-2022-07-01-00020 - Arrêté n° 74-2022 du 1er juillet 2022 portant

nomination des membres du conseil du centre de traitement informatique

(CTI) de Saint-Etienne  (3 pages) Page 36

84-2022-07-19-00045 - Arrêté n° 78-2022 du 19 juillet 2022 portant

modification de la composition du conseil d'administration de l'Union de

Recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales

Rhône-Alpes (2 pages) Page 39

84-2022-07-19-00049 - Arrêté n° 81-2022 du 19 juillet 2022 portant

modification de la composition du conseil de la caisse primaire

d'"assurance maladie de la Haute-Savoie (1 page) Page 41

84-2022-07-22-00004 - Arrêté n° 84-2022 du 22 juillet 2022 portant

modification de la composition du conseil de la caisse primaire d'assurance

maladie de l'Isère (2 pages) Page 42

84-2022-07-28-00018 - Arrêté n° 85-2022 du 28 juillet 2022 portant

modification de la composition du conseil du centre de traitement

informatique (CTI) de Saint-Etienne (2 pages) Page 44



84-2022-07-28-00017 - Arrêté n° 86-2022 du 28 juillet 2022 portant

modification de la composition du conseil de l'union pour la gestion des

établissements des caisses d'assurance maladie (UGECAM) Rhône-Alpes (2

pages) Page 46



1 
 

‘ 

DECISION TARIFAIRE N°6371 (N° ARA 2022-13-0753) PORTANT FIXATION POUR 2022  
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU          

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
ASS. PUPILLES ENS. PUB SUD RHONE ALPES – 260006986 

 

 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

 
 

CMPP MONTELIMAR ET DROME SUD - 260000567 

 

CMPP PIERROTTE - 260000559 

 

SVE DEFICIENTS VISUELS SAAAS - 260008909 

 

CMPP DE PRIVAS - 070780341 

 

CMPP VALENCE - 260000575 

 

SVCE/DEFICIENTS AUDITIFS SSEFS - 380014795 

 

SESSAD DE LA PIERROTTE - 260010384 

 

 SESSAD DE MONTELIMAR ET DROME SUD - 260016100 

 

SVCE/DEFICIENTS VISUELS SAAAS - 380006098 

 

 

Le Directeur de l’ARS Auvergne-Rhône-Alpes 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du  05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 l’ob-

jectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établisse-

ments et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations ré-

gionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU le décret du 6 octobre 2016 portant nomination de Mr Jean-Yves GRALL en qualité de Directeur 

de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes ; 

 

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 30/01/2019, prenant effet au 

01/01/2019; 

 



2 
 

 
DECIDE 

 

 
Article 1er A compter du 01/01/2022, au titre de 2022, la dotation globalisée commune des établissements 

et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée ASS. 

PUPILLES ENS. PUB SUD RHONE ALPES (260006986), a été fixée à 7 169 021,96 €, aucun 

crédit n’ayant été alloué à titre non reconductible. 

 

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2022 étant égale-

ment mentionnés. 

 

- personnes handicapées: 7 169 021,96 € (imputables à l’Assurance Maladie)  

 

 
Dotations (en €) 

FINESS INT  SI  EXT Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

070780341 0,00 0,00 611 593,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

260000559 0,00 0,00 551 042,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

260000567 0,00 0,00 
1 104 004,9

2 
0,00 0,00 0,00 0,00 

260000575 0,00 0,00 769 013,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

260008909 0,00 0,00 708 100,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

260010384 0,00 0,00 917 313,11 0,00 0,00 244 733,95 0,00 

260016100 0,00 0,00 614 474,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

380006098 0,00 0,00 857 572,33 0,00 0,00 0,00 0,00 

380014795 0,00 0,00 675 418,45 115 753,85 0,00 0,00 0,00 



3 
 

 Prix de journée (en €) 

FINESS INT  SI  EXT Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

070780341 0,00 0,00 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

260000559 0,00 0,00 136,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

260000567 0,00 0,00 147,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

260000575 0,00 0,00 150,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

260008909 0,00 0,00 105,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

260010384 0,00 0,00 76,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

260016100 0,00 0,00 113,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

380006098 0,00 0,00 96,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

380014795 0,00 0,00 95,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 

597 418,51€ (imputables à l’Assurance Maladie).    

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globa-

lisée commune imputable à l’Assurance Maladie, s’élève, à titre transitoire, à 7 169 021,96 €. 

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également men-

tionnés:  

  

 Dotations (en €) 

FINESS INT  SI  EXT Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

070780341 0,00 0,00 611 593,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

260000559 0,00 0,00 551 042,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

260000567 0,00 0,00 1 104 004,92 0,00 0,00 0,00 0,00 

260000575 0,00 0,00 769 013,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

260008909 0,00 0,00 708 100,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

260010384 0,00 0,00 917 313,11 0,00 0,00 244 733,95 0,00 

260016100 0,00 0,00 614 474,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

380006098 0,00 0,00 857 572,33 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 
 

380014795 0,00 0,00 675 418,45 115 753,85 0,00 0,00 0,00 

 

 

 Prix de journée (en €) 

FINESS INT SI EXT Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

070780341 0,00 0,00 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

260000559 0,00 0,00 136,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

260000567 0,00 0,00 147,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

260000575 0,00 0,00 150,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

260008909 0,00 0,00 105,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

260010384 0,00 0,00 76,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

260016100 0,00 0,00 113,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

380006098 0,00 0,00 96,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

380014795 0,00 0,00 95,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 

597 418,51€ (imputables à l’Assurance Maladie). 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

 le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, Rue Duguesclin, 

LYON, 69433 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les per-

sonnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

Article 5 Le Directeur de l’ARS Auvergne-Rhône-Alpes est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASS. PUPILLES ENS. PUB SUD 

RHONE ALPES 260006986) et aux structures concernées. 

 

 

Fait à LYON, le 1er juillet 2022                                  

 

Pour le Directeur Général et par délégation 

 



1 
 

‘ 

DECISION TARIFAIRE N°6680 (N° ARA 2022-13-0752) PORTANT FIXATION POUR 2022  
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU  

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
FONDATION OVE - 690793435 

 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  
 

MAISON D'ACC. SPEC. DU VAL DE SAONE - 690031554 

 

SESSAD DELTA 01 - 010005148 

 

ESAT OVE INSERTION MYRIADE - 690031323 

 

IME GUY YVER - 740781273 

 

ITEP MARIUS BOULOGNE (FRANQUIERES) - 380784256 

 

IME LES CYGNES - 740781042 

 

ETAB EXPERIMENTAL DE CROLLES - 380018580 

 

ACCUEIL TEMPORAIRE DEAT 69 - 690018189 

 

IME VILLA HENRI SALVAT - 690019328 

 

SESSAD ALINE RENARD - 690030820 

 

ANNEXE SESSAD ALINE RENARD - 690041231 

 

SESSAD MARIE-CURIE - 690041504 

 

MAISON DE REPITS ADULTES - 690043252 

 

EAM STEPHANE HOUDET - 690044789 

 

ESAT OVE DE FAVERGES SEYTHENEX - 740011234 

 

ITEP DU LEMAN - 740011465 

 

ITEP MEYZIEU - 690034228 

 

APPARTEMENT EDUCATIF - 690805833 

 

SSEFS RECTEUR LOUIS - 690805965 

 

ITEP ALBERTVILLE - 730010998 

 

DIME DE SAINT ALBAN LEYSSE - 730780285 

 

ESAT OVE MYRIADE DE THONES - 740011499 

 

SESSAD LE TURQUET OVE - 380017244 

 



2 
 

IME SAINT ROMME - 380780924 

 

DEAT 42 - 420014318 

 

MAISON DE REPITS ENFANTS - 690043245 

 

SESSAD SAISP OVE GRENOBLE - 380001248 

 

ITEP OVE DE VIENNE (DITEP) - 380013458 

 

IME DE TULLINS - 380780973 

 

SESSAD TULLINS CENTRE ISERE - 380804575 

 

SESSAD OVE ROANNE - 420005498 

 

IME JACQUES ROCHAS - 420780777 

 

DITEP RENÉ CHAR - 420780785 

 

SESSAD GEORGES SEGUIN - 690013578 

 

IME DU VAL DE SAONE - 690808597 

 

SESSAD BIEVRE VALLOIRE - OVE - 380005298 

 

MAS MICHEL CHAPUIS - 690041405 

 

 SESSAD HENRI MICHAUD - 420002958 

 

DITEP L'ECOSSAIS - 690033865 

 

DITEP MONTFERRAND SESSAD - 630012243 

 

DITEP MONTFERRAND - 630780377 

 

SESSAD MATHIS JEUNE - 690009469 

 

SESSAD A VISEE PROFESSIONNELLE - 690034566 

 

SEES ROLAND CHAMPAGNAT - 690781075 

 

IME ALINE RENARD - 690797881 

 

ITEP CHAMBERY - 730010980 

 

SESSAD CLOS-POISAT - 740002498 

 

SESSAD "LE BEAULIEU" - 740004288 

 

ESAT OVE CHATTE - 380791178 

 

IME CELADON - 420014805 

 

SESSAD PRO DE FEURS - 420016008 



3 
 

 

ITEP MARX DORMOY - 420780207 

 

IME ANDRE ROMANET - 420780215 

 

IME CHATEAU DE TARON - 420780223 

 

IME MATHIS JEUNE - 690781307 

 

IME YVES FARGE - 690781315 

 

DIME JEAN FAYARD - 690782313 

 

IME JEAN-JACQUES ROUSSEAU - 690782545 

 

CMPP RENE MILLIEX - 690783170 

 

SESSAD CHARLETY - 730001799 

 

SESSAD DE FAVERGES - 740002548 

 

DISPOSITIF EXP D'ACCUEIL TRANSITOIRE - 740014444 

 

ITEP "BEAULIEU" - 740780051 

 

 

Le Directeur de l’ARS Auvergne-Rhône-Alpes 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du  05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 l’ob-

jectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établisse-

ments et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations ré-

gionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 15/06/2022 fixant les tarifs pla-

fonds mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables aux 

établissements  et services mentionnées au a du 5° du I de l’article L.312-1 du même code ; 

 

VU le décret du 6 octobre 2016 portant nomination de Mr Jean-Yves GRALL en qualité de Directeur 

de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes ; 

 

 

 
DECIDE 

 



4 
 

Article 1er A compter du 01/01/2022, au titre de 2022, la dotation globalisée commune des établissements 

et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée 

FONDATION OVE (690793435), a été fixée à 80 313 349,58€, dont -18 641,84€ à titre non 

reconductible. 

 

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2022 étant égale-

ment mentionnés. 

 

-personnes handicapées: 80 313 349,58 € (imputables à l’Assurance Maladie)  

 

 
Dotations (en €) 

FINESS INT  SI  EXT Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

010005148 0,00 0,00 739 268,82 24 138,08 0,00 0,00 0,00 

380001248 0,00 0,00 508 436,11 0,00 0,00 144 404,67 0,00 

380005298 0,00 0,00 388 966,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

380013458 313 282,32 469 941,77 392 369,01 140 716,61 0,00 0,00 0,00 

380017244 0,00 0,00 576 995,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

380018580 1 513 666,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380780924 736 844,95 521 939,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380780973 1 113 802,45 1 573 960,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380784256 1 818 528,60 504 089,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380791178 0,00 570 728,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 
 

380804575 0,00 0,00 915 042,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

420002958 0,00 0,00 720 229,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

420005498 0,00 0,00 435 065,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

420014318 555 647,71 740 843,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420014805 0,00 474 943,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420016008 0,00 0,00 183 176,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780207 1 087 163,76 424 991,46 0,00 86 619,49 0,00 0,00 0,00 

420780215 624 039,44 915 178,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780223 1 458 457,61 777 885,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780777 467 968,96 498 042,21 297 043,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780785 450 085,08 1 574 429,78 778 569,13 95 779,61 0,00 0,00 0,00 

630012243 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

630780377 862 477,69 1 683 873,28 544 782,78 69 453,01 0,00 0,00 0,00 

690009469 0,00 0,00 317 515,37 0,00 0,00 83 991,78 0,00 



6 
 

690013578 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690018189 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690019328 587 419,09 587 385,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690030820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690031323 0,00 740 829,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690031554 4 065 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690033865 333 065,50 226 080,20 259 029,12 60 672,37 0,00 0,00 0,00 

690034228 410 841,66 1 090 456,65 751 222,07 301 403,29 0,00 0,00 0,00 

690034566 0,00 0,00 546 430,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

690041231 0,00 0,00 559 665,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

690041405 2 877 267,43 590 501,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690041504 0,00 0,00 363 293,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

690043245 457 116,45 0,00 0,00 0,00 0,00 139 510,18 0,00 

690043252 1 013 958,01 0,00 0,00 0,00 0,00 104 381,27 0,00 



7 
 

690044789 965 335,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690781075 0,00 2 563 987,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690781307 1 096 996,13 390 030,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690781315 1 226 353,10 1 834 333,11 455 708,69 15 903,10 0,00 0,00 0,00 

690782313 599 567,23 745 193,82 325 577,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

690782545 1 436 085,13 904 774,99 0,00 0,00 0,00 82 175,21 0,00 

690783170 0,00 0,00 657 884,34 0,00 0,00 268 490,13 0,00 

690797881 539 584,38 719 444,31 481 289,31 52 407,03 0,00 0,00 0,00 

690805833 826 499,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690805965 0,00 0,00 1 668 475,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

690808597 3 762 206,53 466 982,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

730001799 0,00 0,00 429 460,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

730010980 219 616,36 263 541,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

730010998 0,00 282 769,77 282 769,77 134 437,56 0,00 78 657,32 0,00 



8 
 

730780285 719 616,94 1 175 272,56 156 280,78 141 669,54 0,00 0,00 0,00 

740002498 0,00 0,00 529 521,49 0,00 0,00 0,00 0,00 

740002548 0,00 0,00 527 943,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

740004288 0,00 0,00 610 461,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

740011234 0,00 387 961,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740011465 381 801,29 254 533,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740011499 0,00 399 875,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740014444 382 440,30 0,00 0,00 0,00 0,00 945 981,63 0,00 

740780051 953 389,21 349 925,78 0,00 397 961,78 0,00 0,00 0,00 

740781042 812 281,48 541 526,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740781273 1 092 530,08 534 136,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 Prix de journée (en €) 

FINESS INT  SI  EXT Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

010005148 0,00 0,00 42,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

380001248 0,00 0,00 64,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

380005298 0,00 0,00 64,31 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 
 

380013458 207,20 207,21 115,33 0,00 0,00 0,00 0,00 

380017244 0,00 0,00 70,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

380018580 153,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380780924 243,67 162,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380780973 243,83 162,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380784256 253,21 222,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380791178 0,00 61,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380804575 0,00 0,00 65,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

420002958 0,00 0,00 68,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

420005498 0,00 0,00 65,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

420014318 395,76 187,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420014805 0,00 179,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420016008 0,00 0,00 80,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780207 338,36 187,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780215 330,18 220,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780223 257,22 171,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780777 495,21 329,39 125,92 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780785 283,07 277,68 114,43 0,00 0,00 0,00 0,00 

630012243 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

630780377 325,96 217,30 54,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

690009469 0,00 0,00 56,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

690013578 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690018189 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690019328 388,50 258,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 
 

690030820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690031323 0,00 56,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690031554 247,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690033865 220,28 149,52 45,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

690034228 271,72 172,54 52,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

690034566 0,00 0,00 61,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

690041231 0,00 0,00 118,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

690041405 291,96 251,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690041504 0,00 0,00 132,01 0,00 0,00 0,00 0,00 

690043245 290,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690043252 321,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690044789 122,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690781075 0,00 208,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690781307 193,47 134,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690781315 249,56 162,95 50,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

690782313 288,39 219,05 71,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

690782545 211,06 140,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690783170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690797881 237,91 158,61 74,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

690805833 230,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690805965 0,00 0,00 56,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

690808597 434,08 224,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

730001799 0,00 0,00 59,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

730010980 232,40 154,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 
 

730010998 0,00 149,61 149,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

730780285 253,83 177,67 68,91 0,00 0,00 0,00 0,00 

740002498 0,00 0,00 70,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

740002548 0,00 0,00 58,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

740004288 0,00 0,00 67,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

740011234 0,00 58,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740011465 288,59 192,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740011499 0,00 60,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740014444 187,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740780051 273,96 185,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740781042 226,20 150,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740781273 192,69 128,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 

6 692 779,11€ (imputables à l’Assurance Maladie) 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globa-

lisée commune s’élève, à titre transitoire, à 80 331 991,42€. Elle se répartit de la manière sui-

vante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés: 

 

- personnes handicapées: 80 331 991,42€ (imputables à l’Assurance Maladie) 

   

 

 Dotations (en €) 

FINESS INT  SI  EXT Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

010005148 0,00 0,00 739 268,82 24 138,08 0,00 0,00 0,00 

380001248 0,00 0,00 508 436,11 0,00 0,00 144 404,67 0,00 

380005298 0,00 0,00 388 966,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

380013458 313 282,32 469 941,77 392 369,01 140 716,61 0,00 0,00 0,00 

380017244 0,00 0,00 576 995,28 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 
 

380018580 1 513 666,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380780924 736 844,95 521 939,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380780973 1 113 802,45 1 573 960,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380784256 1 818 528,60 504 089,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380791178 0,00 570 728,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380804575 0,00 0,00 915 042,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

420002958 0,00 0,00 744 096,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

420005498 0,00 0,00 435 065,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

420014318 555 647,71 740 843,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420014805 0,00 474 943,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420016008 0,00 0,00 183 176,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780207 1 087 163,76 424 991,46 0,00 86 619,49 0,00 0,00 0,00 

420780215 624 039,44 915 178,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780223 1 458 457,61 777 885,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780777 467 968,96 498 042,21 297 043,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780785 450 085,08 1 574 429,78 778 569,13 95 779,61 0,00 0,00 0,00 

630012243 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

630780377 862 477,69 1 683 873,28 544 782,78 69 453,01 0,00 0,00 0,00 

690009469 0,00 0,00 317 515,37 0,00 0,00 83 991,78 0,00 

690013578 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690018189 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690019328 647 727,43 647 693,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690030820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 
 

690031323 0,00 740 829,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690031554 4 065 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690033865 333 065,50 226 080,20 259 029,12 60 672,37 0,00 0,00 0,00 

690034228 410 841,66 1 090 456,65 751 222,07 301 403,29 0,00 0,00 0,00 

690034566 0,00 0,00 546 430,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

690041231 0,00 0,00 559 665,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

690041405 2 877 267,43 590 501,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690041504 0,00 0,00 363 293,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

690043245 457 116,45 0,00 0,00 0,00 0,00 139 510,18 0,00 

690043252 1 013 958,01 0,00 0,00 0,00 0,00 104 381,27 0,00 

690044789 965 335,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690781075 0,00 2 577 355,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690781307 1 096 996,13 390 030,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690781315 1 211 576,10 1 834 333,11 455 708,69 15 903,10 0,00 0,00 0,00 

690782313 599 567,23 745 193,82 325 577,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

690782545 1 450 353,05 913 154,56 0,00 0,00 0,00 82 175,21 0,00 

690783170 0,00 0,00 657 884,34 0,00 0,00 268 490,13 0,00 

690797881 539 584,38 719 444,31 481 289,31 52 407,03 0,00 0,00 0,00 

690805833 826 499,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690805965 0,00 0,00 1 668 475,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

690808597 3 588 808,01 540 421,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

730001799 0,00 0,00 429 460,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

730010980 219 616,36 263 541,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 
 

730010998 0,00 282 769,77 282 769,77 134 437,56 0,00 78 657,32 0,00 

730780285 719 616,94 1 175 272,56 156 280,78 141 669,54 0,00 0,00 0,00 

740002498 0,00 0,00 529 521,49 0,00 0,00 0,00 0,00 

740002548 0,00 0,00 527 943,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

740004288 0,00 0,00 610 461,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

740011234 0,00 387 961,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740011465 381 801,29 254 533,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740011499 0,00 399 875,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740014444 382 440,30 0,00 0,00 0,00 0,00 945 981,63 0,00 

740780051 891 989,21 349 925,78 0,00 397 961,78 0,00 0,00 0,00 

740781042 812 281,48 541 526,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740781273 1 102 120,54 538 825,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 Prix de journée (en €) 

FINESS INT SI EXT Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

010005148 0,00 0,00 42,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

380001248 0,00 0,00 64,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

380005298 0,00 0,00 64,31 0,00 0,00 0,00 0,00 

380013458 207,20 207,21 115,33 0,00 0,00 0,00 0,00 

380017244 0,00 0,00 70,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

380018580 153,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380780924 243,67 162,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380780973 243,83 162,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380784256 253,21 222,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 
 

380791178 0,00 61,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380804575 0,00 0,00 65,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

420002958 0,00 0,00 70,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

420005498 0,00 0,00 65,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

420014318 395,76 187,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420014805 0,00 179,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420016008 0,00 0,00 80,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780207 338,36 187,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780215 330,18 220,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780223 257,22 171,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780777 495,21 329,39 125,92 0,00 0,00 0,00 0,00 

420780785 283,07 277,68 114,43 0,00 0,00 0,00 0,00 

630012243 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

630780377 325,96 217,30 54,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

690009469 0,00 0,00 56,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

690013578 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690018189 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690019328 428,39 285,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690030820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690031323 0,00 56,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690031554 247,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690033865 220,28 149,52 45,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

690034228 271,72 172,54 52,22 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 
 

690034566 0,00 0,00 61,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

690041231 0,00 0,00 118,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

690041405 291,96 251,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690041504 0,00 0,00 132,01 0,00 0,00 0,00 0,00 

690043245 290,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690043252 321,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690044789 122,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690781075 0,00 209,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690781307 193,47 134,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690781315 246,56 162,95 50,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

690782313 288,39 219,05 71,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

690782545 213,16 142,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690783170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690797881 237,91 158,61 74,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

690805833 230,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

690805965 0,00 0,00 56,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

690808597 414,08 259,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

730001799 0,00 0,00 59,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

730010980 232,40 154,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

730010998 0,00 149,61 149,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

730780285 253,83 177,67 68,91 0,00 0,00 0,00 0,00 

740002498 0,00 0,00 70,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

740002548 0,00 0,00 58,19 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 
 

740004288 0,00 0,00 67,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

740011234 0,00 58,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740011465 288,59 192,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740011499 0,00 60,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740014444 187,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740780051 256,32 185,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740781042 226,20 150,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740781273 194,38 129,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 

6 694 332,60€ (imputables à l’Assurance Maladie) 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

 le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, Rue Duguesclin, 

LYON, 69433 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les per-

sonnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

Article 5 Le Directeur de l’ARS Auvergne-Rhône-Alpes est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire FONDATION OVE 690793435) et aux 

structures concernées. 

 

 

 

Fait à   Lyon                                            , Le  1er juillet 2022                                  

 

Pour le Directeur général et par délégation 



1 
 

‘ 

DECISION TARIFAIRE N°7239 (N° ARA 2022-13-0751) PORTANT FIXATION POUR 2022  
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU           

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
L’ASSOCIATION MESSIDOR - 690002290 

 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

 
ESAT MESSIDOR VENISSIEUX - 690030382 

 

ESAT MESSIDOR TOURNON SUR RHONE - 070004809 

 

ESAT MESSIDOR LOIRE - 420012460 

 

ESAT MESSIDOR VILLEFRANCHE SUR SAONE - 690024104 

 

ESAT MESSIDOR VALENCE - 260013271 

 

ESAT MESSIDOR MONTELIMAR - 260019732 

 

ESAT MESSIDOR SAINT MARTIN D'HERES - 380003988 

 

ESAT MESSIDOR RUY-MONTCEAU - 380016865 

 

ESAT MESSIDOR PONT EVEQUE - 380804328 

 

ESAT MESSIDOR HAUTE-SAVOIE ANNECY - 740002159 

 

ESAT MESSIDOR HAUTE-SAVOIE (VILLE LA GRAND) - 740017082 

 

ESAT MESSIDOR HAUTE-SAVOIE ( AYSE) - 740017090 

 

ESAT MESSIDOR L'ARBRESLE - 690030374 

 

 

 

Le Directeur de l’ARS Auvergne-Rhône-Alpes 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 l’ob-

jectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établisse-

ments et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations ré-

gionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 



2 
 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du 15/06/2022 fixant les tarifs pla-

fonds mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables aux 

établissements et services mentionnées au a du 5° du I de l’article L.312-1 du même code ; 

 

VU le décret du 6 octobre 2016 portant nomination de Mr Jean-Yves GRALL en qualité de Directeur 

de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes ; 

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 18/12/2019, prenant effet au 

01/01/2020; 

 

 
DECIDE 

 

Article 1er A compter du 01/01/2022, au titre de 2022, la dotation globalisée commune des établissements 

et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée     

l’ASSOCIATION MESSIDOR (690002290), a été fixée à 5 261 404,06€, aucun crédit n’ayant 

été alloué à titre non reconductible. 

 

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2022 étant égale-

ment mentionnés. 

 

- personnes handicapées: 5 261 404,06 € (imputables à l’Assurance Maladie)  

 

 

 
Dotations (en €) 

FINESS INT  SI  EXT Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

070004809 0,00 0,00 139 262,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

260013271 0,00 0,00 211 870,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

260019732 0,00 0,00 224 333,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

380003988 0,00 0,00 625 842,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

380016865 0,00 0,00 266 315,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

380804328 0,00 0,00 439 420,90 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 
 

420012460 0,00 0,00 332 134,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

690024104 0,00 0,00 182 313,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

690030374 0,00 0,00 121 542,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

690030382 0,00 0,00 1 543 587,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

740002159 0,00 0,00 512 404,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

740017082 0,00 0,00 312 441,49 0,00 0,00 0,00 0,00 

740017090 0,00 0,00 349 934,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 Prix de journée (en €) 

FINESS INT  SI  EXT Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

070004809 0,00 0,00 61,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

260013271 0,00 0,00 55,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

260019732 0,00 0,00 55,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

380003988 0,00 0,00 58,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

380016865 0,00 0,00 58,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

380804328 0,00 0,00 58,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

420012460 0,00 0,00 56,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

690024104 0,00 0,00 53,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

690030374 0,00 0,00 53,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

690030382 0,00 0,00 53,80 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 
 

740002159 0,00 0,00 55,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

740017082 0,00 0,00 55,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

740017090 0,00 0,00 55,33 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 

438 450,35€ (imputables à l’Assurance Maladie) 

  

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globa-

lisée commune s’élève, à titre transitoire, à 5 261 404,06 €. Elle se répartit de la manière sui-

vante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés:  

 

- personnes handicapées : 5 261 404,06€ (imputables à l’Assurance Maladie) 

   

 Dotations (en €) 

FINESS INT  SI  EXT Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

070004809 0,00 0,00 139 262,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

260013271 0,00 0,00 211 870,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

260019732 0,00 0,00 224 333,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

380003988 0,00 0,00 625 842,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

380016865 0,00 0,00 266 315,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

380804328 0,00 0,00 439 420,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

420012460 0,00 0,00 332 134,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

690024104 0,00 0,00 182 313,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

690030374 0,00 0,00 121 542,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

690030382 0,00 0,00 1 543 587,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

740002159 0,00 0,00 512 404,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

740017082 0,00 0,00 312 441,49 0,00 0,00 0,00 0,00 

740017090 0,00 0,00 349 934,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 Prix de journée (en €) 

FINESS INT SI EXT Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

070004809 0,00 0,00 61,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

260013271 0,00 0,00 55,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

260019732 0,00 0,00 55,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

380003988 0,00 0,00 58,95 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 
 

380016865 0,00 0,00 58,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

380804328 0,00 0,00 58,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

420012460 0,00 0,00 56,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

690024104 0,00 0,00 53,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

690030374 0,00 0,00 53,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

690030382 0,00 0,00 53,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

740002159 0,00 0,00 55,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

740017082 0,00 0,00 55,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

740017090 0,00 0,00 55,33 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 

438 450,35€ (imputables à l’Assurance Maladie) 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

 le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, Rue Duguesclin, 

LYON, 69433 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les per-

sonnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

Article 5 Le Directeur de l’ARS Auvergne-Rhône-Alpes est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION MESSIDOR 

(690002290) et aux structures concernées. 

 

 

 

Fait à LYON, le 4 juillet 2022                                  

 

Pour le Directeur Général et par délégation 



 
Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit 
à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 
 
 

 ; 

 



 

 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit 
à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

par délégation, 

la Directrice générale adjointe 

signé 

Muriel Vidalenc 



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

Direction régionale des finances publiques 
Auvergne-Rhône-Alpes et département du Rhône

Pôle Gestion Publique

Arrêté portant désignation de suppléance
aux fonctions de Commissaire du Gouvernement

de la Cour d’Appel de Lyon et du Tribunal judiciaire de Lyon

PGP EXPROPRIATION CA TGI intérim-2022-07-29-54

L’Administrateur général des finances publiques, gérant intérimaire de la direction régionale
des finances publiques de la région Auvergne-Rhône-Alpes et département du Rhône,

Vu le Code de l’expropriation pour cause d’utilité publique, notamment ses articles R. 212-1 et R. 311-24 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances
publiques ;

Vu  le  décret  n°  2017-1255  du  8  août  2017  relatif  aux  missions  d'évaluations  domaniales  et  de  politique
immobilière des services déconcentrés de la direction générale des finances publiques ;

Vu l’arrêté du Directeur Général des Finances publiques en date du 22 juin 2022, confiant à M. Pierre CARRÉ,
administrateur général des Finances publiques de classe normale, la gestion intérimaire de la direction régionale
des  Finances  publiques  de  la  région  Auvergne-Rhône-Alpes  et  du  département  du  Rhône,  à  compter  du
16 juillet 2022.

Décide :

Article     1   –  Mme Céline FAURE, Inspectrice principale des Finances publiques, est désignée pour me suppléer
dans mes fonctions de Commissaire du Gouvernement de la Cour d’Appel de Lyon et du Tribunal judiciaire de
Lyon.

Article 2 – En cas d’empêchement de  Mme Céline FAURE,  pourront assurer la fonction de Commissaire du
gouvernement suppléant les agents dont les noms suivent :

Mme Françoise LE LAN, Inspectrice divisionnaire des Finances Publiques, 
Mme Marianne AUBRION, Inspectrice des Finances Publiques, 
M. Gérard FELIX, Inspecteur des Finances Publiques, 
Mme Hélène FLACHER, Inspectrice des Finances Publiques, 
M. Michel GINESTE, Inspecteur des Finances Publiques, 
Mme Carole JACQUIER-VILLARD, Inspectrice des Finances Publiques, 
Mme Delphine MARIE, Inspectrice des Finances Publiques,
M. Gilles MENNETEAU, Inspecteur des Finances Publiques,
M. Philippe PEYROT, Inspecteur des Finances Publiques,

Direction régionale des finances publiques Auvergne - Rhône-Alpes et département du Rhône – 3 rue de la Charité – 69268 Lyon Cédex 02 - Tél. : 04.72.40.83.01
drfip69@dgfip.finances.gouv.fr



Article 3 -  Le présent arrêté abroge l’arrêté du 23 septembre 2021.

Article 4 - Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Région Auvergne-Rhône-Alpes
et du département du Rhône et prendra effet à compter du 29 juillet 2022.

Lyon, le 29 juillet 2022

Le gérant intérimaire de la direction régionale des finances publiques de
la région Auvergne-Rhône-Alpes et département du Rhône

Pierre CARRÉ

Direction régionale des finances publiques Auvergne - Rhône-Alpes et département du Rhône – 3 rue de la Charité – 69268 Lyon Cédex 02 - Tél. : 04.72.40.83.01
drfip69@dgfip.finances.gouv.fr



 

Direction 

de la sécurité sociale 
Mission Nationale de Contrôle 

Et d’audit des organismes 

De sécurité sociale 

Antenne de Lyon 

 

Antenne MNC Lyon 

Tour Swisslife - 1 Bd Vivier Merle- 69443 Lyon cedex 03 

www.securite-sociale.fr/mnc 

 

 

ARRETE n°73 - 2022 du 23 juin 2022 

 

portant modification de la composition du conseil de l’union pour la gestion des établissements des caisses 

d’assurance maladie (UGECAM) Rhône-Alpes 

 

 

La ministre de la santé et de la prévention et le ministre du travail, du plein emploi et de l'insertion,  

 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 216-1, L. 216-3 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

 

Vu l’arrêté du 29 décembre 2004 fixant les statuts types des Unions pour la Gestion des Etablissements des Caisses 

d’Assurance Maladie et notamment l’article 2, 

 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie des 

départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 

 

Vu l’arrêté n° 69-2022 du 17 juin 2022 portant nomination des membres du conseil de l’union pour la gestion des 

établissements des caisses d’assurance maladie (UGECAM) Rhône-Alpes, 

 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) en date du 20 juin 2022, 

 

 

A R R Ê T E N T 

 

Article 1 

 

La composition du conseil de l’union pour la gestion des établissements des caisses d’assurance maladie (UGECAM)  

est modifiée comme suit : 

 

 

Parmi les représentants des employeurs désignés par le Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) :  

 

- M. REBECCHI Grégoire est nommé titulaire sur siège vacant 

 

 

 

Article 2 

 

 

La cheffe d’antenne de Lyon de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale est 

chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Auvergne Rhône Alpes. 

    

 

 

 

 

 



2 

 

   Fait à Lyon, le 23 juin 2022 

 

 La ministre de la santé et de la prévention, 

Pour la ministre et par délégation, 

La cheffe d’antenne de Lyon 

de la Mission Nationale de Contrôle  

et d’audit des organismes de sécurité sociale 

 

 

 

Cécile RUSSIER  

 

 

Le ministre du travail, du plein emploi et de l'insertion, 

Pour le ministre et par délégation, 

 

 

La cheffe d’antenne de Lyon 

de la Mission Nationale de Contrôle  

et d’audit des organismes de sécurité sociale 

 

 

Cécile RUSSIER  

 

  

 



 

Direction 

de la sécurité sociale 
Mission Nationale de Contrôle 

Et d’audit des organismes 

De sécurité sociale 

Antenne de Lyon 

 

Antenne MNC Lyon 

Tour Swisslife - 1 Bd Vivier Merle- 69443 Lyon cedex 03 

www.securite-sociale.fr/mnc 

 

 

ARRETE n° 74 – 2022 du 1
er

 juillet 2022 

 

portant nomination des membres du conseil du centre de traitement informatique (CTI) de Saint-Etienne 

 

La ministre de la santé et de la prévention et le ministre du travail, du plein emploi et de l'insertion,  

 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment ses articles L. 216-1, L. 216-3 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

 

Vu l’arrêté du 23 juillet 2015 fixant le modèle de statuts des centres de traitement informatique des organismes de la 

branche maladie, 

 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie des 

départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 

 

 

A R R Ê T E N T 

 

Article 1 

 

Sont nommés membres du conseil du centre de traitement informatique (CTI) de Saint-Etienne : 

 

 

En tant que représentants des assurés sociaux : 

 

 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

 

Titulaires :  

M. VERNE Gilles 

M. VIAL Julien 

 

Suppléants : 

Mme IGUAL Syndie 

Non désigné 

 

 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

 

Titulaires : 

M. BARBECHE Embarek 

M. BOUR JAMES Thierry  

 

Suppléants : 

M. MICHAUD Olivier 

Non désigné 

 

 

 



2 

 

Sur désignation de la Confédération Générale du travail – Force Ouvrière (CGT-FO) : 

 

Titulaires : 

M. BOUILHOL Paul 

Non désigné 

 

Suppléants : 

M. MANSOURI Rachid 

Non désigné 

 

Sur désignation de la Confédération Française de l’encadrement – Confédération Générale des Cadres (CFE-CGC) : 

 

Titulaire : 

M. VANET Yann 

 

Suppléant :  

Non désigné 

 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

 

Titulaire :  

M. PETIT-PIERRE Hervé 

 

Suppléante :  

Mme GIMENEZ Pascale 

 

En tant que représentants des employeurs : 

 

Sur désignation du mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

 

Titulaires : 

Mme BOUVIER Christine 

M. PINCHEMAILLE Laurent 

M. VRAY Stéphane 

Non désigné 

 

Suppléants : 

M. FERRE Bruno 

Non désigné 

Non désigné 

Non désigné 

 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

 

Titulaires :  

Mme GEHIN Céline 

M. SOUPIZET Christophe 

Non désigné 

 

Suppléants : 

Non désigné 

Non désigné 

Non désigné 

 

 

Sur désignation de l’Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

 

Titulaire : 

Non désigné 



3 

 

 

Suppléant : 

Non désigné 

 

En tant que représentants de la Fédération Nationale de la Mutualité Française : 

 

Sur désignation de la Fédération Nationale de la Mutualité Française (FNMF) : 

 

Titulaire : 

M. BORY René 

 

Suppléant : 

M. PUYGRANIER Marcel 

 

En tant que représentants des institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie : 

 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Accidentés du Travail (FNATH) : 

 

Titulaire : 

M. ABRAS Gilbert 

 

Suppléant :  

Non désigné 

 

En tant que personnalité qualifiée dans les domaines d’activité des organismes d’assurance maladie : 

 

M. CHORETIER Éric  

 

Article 2 

 

La cheffe d’antenne de Lyon de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale est 

chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Auvergne Rhône Alpes et à celui de la préfecture du département de la Loire. 

 

   Fait à Lyon, le 1
er
 juillet 2022 

 

 La ministre de la santé et de la prévention, 

Pour la ministre et par délégation, 

 

La cheffe d’antenne de Lyon 

de la Mission Nationale de Contrôle  

et d’audit des organismes de sécurité sociale 

 

 

Cécile RUSSIER 

Le ministre du travail, du plein emploi et de l'insertion, 

Pour le ministre et par délégation, 

 

La cheffe d’antenne de Lyon 

de la Mission Nationale de Contrôle  

et d’audit des organismes de sécurité sociale 

 

 

Cécile RUSSIER 

 

 







 

Direction 

de la sécurité sociale 
Mission Nationale de Contrôle 

Et d’audit des organismes 

De sécurité sociale 

Antenne de Lyon 

Antenne MNC Lyon 

Tour Swisslife - 1 Bd Vivier Merle- 69443 Lyon cedex 03 

www.securite-sociale.fr/mnc 

ARRETE n°  81 - 2022 du 19 juillet 2022 

 

portant modification de la composition du conseil  

de la caisse primaire d’assurance maladie de la Haute-Savoie   

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 231-1 à D. 

231-4 ; 

 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2009 modifié relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et 

siégeant au sein du conseil de la Caisse nationale de l’assurance maladie des travailleurs salariés ; 

 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie des 

départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 

 

Vu l’arrêté n° 46-2022 du 2 mai 2022 portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire d’assurance 

maladie de la Haute-Savoie, 

 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail en date du 16 juin 2022, 

 

A R R Ê T E 

 

Article 1 

 

La composition du conseil de la caisse primaire d’assurance maladie de la Haute-Savoie est modifiée comme suit : 

 

Parmi les représentants des assurés sociaux désignés par la Confédération Générale du Travail (CGT) :  

 

- Mme GOLLIET Edwige est nommée en tant que suppléante sur siège vacant.   

 

Article 2  

 

La cheffe d’antenne de Lyon de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale est 

chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Auvergne Rhône Alpes et à celui de la préfecture du département de la Haute-Savoie. 

 

 

Fait à Lyon, le 19 juillet 2022 

 

 La ministre de la santé et de la prévention, 

Pour la ministre et par délégation, 

 

La cheffe d’antenne de Lyon 

de la Mission Nationale de Contrôle  

et d’audit des organismes de sécurité sociale 

 

Cécile RUSSIER 

  

  

 



 

 

 

 

 

 

Antenne MNC Lyon 

Tour Swisslife - 1 Bd Vivier Merle- 69443 Lyon cedex 03 

www.securite-sociale.fr/mnc 

 

 

 

 

ARRETE n° 84 – 2022 du 22 juillet 2022 

 

 

portant modification de la composition du conseil  

de la caisse primaire d’assurance maladie de l'Isère   

 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 231-1 à D. 

231-4 ; 

 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2009 modifié relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et 

siégeant au sein du conseil de la Caisse nationale de l’assurance maladie des travailleurs salariés ; 

 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie des 

départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 

 

Vu l’arrêté n° 37-2022 du 8 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire d’assurance 

maladie de l'Isère 

 

Vu l’arrêté modificatif n° 63-2022 du 19 mai 2022, 

 

Vu la proposition de l’Union Nationale des Associations Agréées d’usagers du Système de Santé (UNAASS) en date 

du 7 juillet 2022, 

 

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) en date du 7 juillet 2022, 

 

 

A R R Ê T E N T 

 

Article 1 

 

 

La composition du conseil de la caisse primaire d’assurance maladie de l'Isère est modifiée comme suit : 

 

En tant que représentants des employeurs désignés par la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME), 

et sur demande de celle-ci : 

 

- Le siège de M. BANCHERI Gaëtan, suppléant, est déclaré vacant. 

 

En tant que représentants d’institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et sur demande de l’Union 

Nationale des Associations Agréées d’usagers du système de santé (UNAASS) : 

 

- Le siège de Mme BLANCHARD Delphine, titulaire, est déclaré vacant. 

 

 



2 

 

Article 2  

 

 

La cheffe d’antenne de Lyon de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale est 

chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Auvergne Rhône Alpes et à celui de la préfecture du département de l'Isère. 

 

 

 

 

   Fait à Lyon, le 22 juillet 2022 

 

 

 Le ministre de la santé et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation, 

 

La cheffe d’antenne de Lyon 

de la Mission Nationale de Contrôle  

et d’audit des organismes de sécurité sociale 

 

 

 

Cécile RUSSIER 

  

  

 



 

Direction 

de la sécurité sociale 
Mission Nationale de Contrôle 

Et d’audit des organismes 

De sécurité sociale 

Antenne de Lyon 

 

Antenne MNC Lyon 

Tour Swisslife - 1 Bd Vivier Merle- 69443 Lyon cedex 03 

www.securite-sociale.fr/mnc 

 

ARRETE n° 85 – 2022 du 28 juillet 2022 

 

 

 

portant nomination des membres du conseil du centre de traitement informatique (CTI) de Saint-Etienne 

 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, et le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, 

 

 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment ses articles L. 216-1, L. 216-3 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

 

Vu l’arrêté du 23 juillet 2015 fixant le modèle de statuts des centres de traitement informatique des organismes de la 

branche maladie, 

 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie des 

départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 

 

Vu l’arrêté n° 74-2022 du 1
er
 juillet 2022 portant nomination des membres du conseil du centre de traitement 

informatique (CTI) de Saint-Etienne, 

 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail – Force Ouvrière (CGT-FO) en date du 19 juillet 2022, 

 

 

 

A R R Ê T E N T 

 

 

Article 1 

 

 

 

La composition du conseil du centre de traitement informatique (CTI) de Saint-Etienne est modifiée comme suit : 

 

Parmi les représentants des assurés sociaux désignés par la Confédération Générale du Travail – Force Ouvrière 

(CGT-FO) :  

 

- M. LATOUR Patrick est nommé en tant que titulaire sur siège vacant. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Article 2 

 

 

 

La cheffe d’antenne de Lyon de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale est 

chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Auvergne Rhône Alpes et à celui de la préfecture du département de la Loire. 

 

    

 

   Fait à Lyon, le 28 juillet 2022 

 

  

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation, 

 

Pour la cheffe d’antenne de Lyon 

de la Mission Nationale de Contrôle  

et d’audit des organismes de sécurité sociale 

l’Adjoint, 

 

 

Geoffrey HERY 

  

 

Pour le ministre du travail, du plein emploi 

Et de l’insertion, 

Pour le ministre et par délégation, 

 

Pour la cheffe d’antenne de Lyon 

De la Mission Nationale de Contrôle 

Et d’audit des organismes de sécurité sociale, 

L’Adjoint, 

 

 

 

Geoffrey HERY 



 

Direction 

de la sécurité sociale 
Mission Nationale de Contrôle 

Et d’audit des organismes 

De sécurité sociale 

Antenne de Lyon 

 

Antenne MNC Lyon 

Tour Swisslife - 1 Bd Vivier Merle- 69443 Lyon cedex 03 

www.securite-sociale.fr/mnc 

 

 

ARRETE n° 86 - 2022 du 28 juillet 2022 

 

 

 

portant modification de la composition du conseil de l’union pour la gestion des établissements des caisses 

d’assurance maladie (UGECAM) Rhône-Alpes 

 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, et le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, 

 

 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 216-1, L. 216-3 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

 

Vu l’arrêté du 29 décembre 2004 fixant les statuts types des Unions pour la Gestion des Etablissements des Caisses 

d’Assurance Maladie et notamment l’article 2, 

 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie des 

départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 

 

Vu l’arrêté n° 69-2022 du 17 juin 2022 portant nomination des membres du conseil de l’union pour la gestion des 

établissements des caisses d’assurance maladie (UGECAM) Rhône-Alpes, 

 

Vu l’arrêté modificatif n° 73-2022 du 23 juin 2022, 

 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail (CGT) en date du 11 juillet 2022, 

 

 

 

A R R Ê T E N T 

 

 

 

Article 1 

 

La composition du conseil de l’union pour la gestion des établissements des caisses d’assurance maladie (UGECAM)  

est modifiée comme suit : 

 

Parmi les représentants des assurés désignés par la Confédération Générale des Travailleurs (CGT) :  

 

- Mme ZANDOTTI Véronique est nommée suppléante sur siège vacant. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Article 2 

 

 

 

La cheffe d’antenne de Lyon de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale est 

chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Auvergne Rhône Alpes. 

    

    

   Fait à Lyon, le 28 juillet 2022 

 

  

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation, 

 

Pour la cheffe d’antenne de Lyon 

de la Mission Nationale de Contrôle  

et d’audit des organismes de sécurité sociale 

l’Adjoint, 

 

 

Geoffrey HERY  

  

  

Le ministre du travail, du plein emploi 

Et de l’insertion, 

Pour le ministre et par délégation, 

 

Pour la cheffe d’antenne de Lyon 

De la Mission Nationale de Contrôle 

Et d’audit des organismes de sécurité sociale, 

L’Adjoint, 

 

 

 

Geoffrey HERY 


